
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2024 г. Красноярск №> 374-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.12.2022 № 1097-п «Об определении исполнительного органа
Красноярского края, уполномоченного представлять в Управление 
Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, 
Республике Хакасия и Республике Тыва первичные статистические данные 
по отдельным формам федерального статистического наблюдения»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.11.2007 
№ 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной 
статистики в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18.08.2008 № 620 «Об условиях предоставления 
в обязательном порядке первичных статистических данных 
и административных данных субъектам официального статистического учета», 
статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.12.2022 № 1097-п «Об определении исполнительного органа
Красноярского края, уполномоченного представлять в Управление 
Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, 
Республике Хакасия и Республике Тыва первичные статистические данные 
по отдельным формам федерального статистического наблюдения» следующее 
изменение:

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнительным органам Красноярского края, предоставляющим 

меры социальной поддержки отдельным категориям граждан (министерство 
здравоохранения Красноярского края, министерство культуры Красноярского 
края, министерство природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского 
края, министерство образования Красноярского края, министерство сельского 
хозяйства Красноярского края, министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Красноярского края, агентство по развитию северных 
территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского 
края, агентство труда и занятости населения Красноярского края, агентство 
по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности



2

Красноярского края), представлять в адрес министерства социальной политики 
Красноярского края в срок:».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

